29/10/2025 Outorgante: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. Outorga-
do: TRILL CONSTRUTORA LTDA Objeto: 
Alienação ‘ad corpus’ de bens imóveis de 
propriedade deste município. Lote 2: A área 
descrita foi avaliada (conforme Laudo de 
Avaliação) em R$ 1.001.000,00 (um milhão 
e um mil reais), referente à imóvel matrícu-
la 81.973: Terreno vago – Jardim Altos do 
Cecap II, com área de 3.849,62m². Todavia, 
com base nos termos da Lei Municipal nº 
11.349/2024, o valor mínimo atribuído para 
alienação do imóvel será de R$ 750.750,00 
(setecentos e cinquenta mil e setecentos 
e cinquenta reais), o que corresponde ao 
desconto de 25% (vinte e cinco por cento) 
do valor atual do imóvel. Este bem está li-
vre de ônus, gravames ou pendências. Va-
lor: R$ 750.750,00 (setecentos e cinquenta 
mil e setecentos e cinquenta reais) pago à 
vista, conforme termos da Lei Municipal nº 
8.481/2015 vigente. 

Araraquara, 29 de outubro de 2025. 
LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal de Araraquara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

DIVISÃO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO